

AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE CON CUI CO-PROGETTARE E REALIZZARE UN PROGETTO CULTURALE PER L'AFFIDAMENTO PER 3 ANNI DELLO SPAZIO POLIFUNZIONALE - SEMINTERRATO DEL CENTRO COMUNALE DI VIA GIULIO CESARE - FRAZ. DI LUCERNATE FINALIZZATO ALL'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' CULTURALI, TEATRALI, CINEMATOGRAFICHE E CONVEGNISTICA

Risposte a quesiti pervenuti

DOMANDA:

La nostra Fondazione, come esplicitato nel proprio Statuto, **non ha scopo di lucro** e persegue i seguenti **scopi**:

- *"promuovere l'arte nelle sue varie forme, ed in modo particolare la messa in scena di spettacoli teatrali, musicali (...);*
- *promuovere il movimento artistico e culturale attraverso la cooperazione di giovani;*
- *collaborare con Enti Teatrali ed Enti Istituzionali nazionali ed esteri al fine della promozione della Cultura come sopra descritta;*
- *contribuire allo sviluppo civile, sociale ed economico della collettività attraverso la ricerca, la rappresentazione e la promozione della cultura artistica nelle varie forme rappresentative sopra indicate".*

Siamo interessati al bando e stiamo procedendo con gli studi del caso, ma sono sorti alcuni elementi che avremmo bisogno di chiarire prima di procedere:

- Il bando è rivolto a **Enti del Terzo Settore (ETS)** riferendosi, nell'allegato A, all'iscrizione presso *il registro* (il RUNTS?).
Al momento noi, come d'altronde tutte le Fondazioni, Associazioni ed enti no profit, non risultiamo iscritti al RUNTS dato che non è ancora possibile procedere all'iscrizione (siamo invece registrati presso l'agenzia delle entrate per l'attribuzione del Codice Fiscale). Abbiamo intenzione di iscriverci presso il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore quanto prima (non appena sarà possibile), in quanto in possesso dei requisiti per la qualifica di ETS.
Su suggerimento del nostro Commercialista e del nostro Notaio, chiediamo conferma di poter partecipare al bando in oggetto, sulla base dello status attuale (Fondazione di Partecipazione senza scopo di lucro con i sopracitati scopi).

RISPOSTA

Si conferma che potete partecipare, poiché allo stato attuale non è ancora possibile iscriversi al RUNTS.

DOMANDA:

all'interno del bando, sono richiesti tre esercizi di attività (con esplicito riferimento agli anni dal 2017 al 2019). La nostra Compagnia organizza e gestisce eventi dal 2014-15, ma è Fondazione solamente da [giugno 2018](#). Possiamo dunque procedere con l'inserimento delle attività svolte negli anni 2017-2019 comprendendo quelle prima di ufficializzare lo status di Fondazione?

RISPOSTA:

SI

DOMANDA

(In riferimento alla domanda e risposta precedenti)

Nel caso in cui fosse necessario, siamo disponibili a fornire documentazioni in merito all'effettivo svolgimento delle attività negli anni pre-fondazione.

RISPOSTA:

Si. E' necessario che forniate tale documentazione.

DOMANDA:

Buongiorno,

in relazione all'Avviso pubblico avente per oggetto: "PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE PER L'ASSEGNAZIONE DELLO SPAZIO POLIFUNZIONALE DEL CENTRO COMUNALE DI VIA GIULIO CESARE - FRAZ. DI LUCERNATE."

si richiede la possibilità di effettuare un **sopralluogo presso lo spazio in oggetto**, possibilmente in una delle seguenti fasce orarie:

- venerdì tra le 13.00 e le 16.00
- lunedì tra le 13.00 e le 16.00
- mercoledì tra le 12.30 e le 13.30
- giovedì tra le 12.30 e le 13.30

RISPOSTA:

Va bene. Per la data ed orario del sopralluogo sarete contattati direttamente a breve dal personale addetto.

LA RUP
Funzionaria Servizi Culturali
Drssa E. Sperati

Rho, 06 maggio 2021